

NOHRCON

Nyheder om udbud

Uge 31-32 2018

(Nyhederne leveres af Retriever Danmark)

Nu kan der bydes på vildsvinehegnet langs den dansk-tyske grænse

Der kan nu bydes på to delaftaler på vildsvinehegnet langs den dansk-tyske grænse. Naturstyrelsen forventer mange ansøgninger om prækvalifikation til projektet, som er anslået til 51,8 millioner kroner. "På baggrund af tilkendegivelser kan vi se, at der både er national og international interesse for det her udbud," siger Bent Rasmussen, projektchef hos Naturstyrelsen. I prækvalifikationsmaterialet fremgår det, at hegnet skal være op mod 1,5 meter højt og have en 0,5 meter nedgravet del.

Kilde: Licitationen, side 7, d. 6. august 2018, af Jane Schmidt Klausen.

Rift om nye studieboliger i Aalborg

Der bliver rift om at sikre sig en af de eftertragtede ungdoms- og kollegieboliger på John F. Kennedys Plads i Aalborg, når der bliver åbnet op for udlejning. Der er tale om 37 ungdoms- og 27 kollegieboliger, der skal etableres i den fem etagers ejendom, som var hjemsted for Park Hotel Aalborg. "Vi har udbudt det omfattende ombygnings- og renoveringsarbejde i licitation, og vi regner med at kunne igangsætte arbejdet i løbet af efteråret i år," siger Kenneth Lundholm-Stenkjær, driftsleder i Vivabolig.

Kilde: Nordjyske Stiftstidende Himmerland, side 9, d. 4. august 2018, af Torben O. Andersen.

54 lejligheder sat i udbud i Hundested, Nordsjælland

Hundested almennyttige Boligselskab har sat tre boligblokke til salg i boligområdet Høje Tøpholm i Hundested. Det svarer til 54 lejligheder, som vil være i offentligt udbud fra starten af august til midten af september.

Udbudsperioden på lejlighederne er fra primo august til medio september, hvilket skyldes, at Dansk almennyttige Boligselskab (DAB) - som er administrator for Hundested almennyttige Boligselskab - vurderer, at der kun er et begrænset antal potentielle investorer, som kan afgive et bud.

Kilde: Frederiksborg Amts Avis, side 16, d. 3. august 2018, af Redaktionen.

Italiensk konkurs får ingen betydning for den nye Storstrømsbro

I følge Vejdirektoratet får det ingen betydning for det store infrastrukturprojekt, at den italienske brobygger Condotte blev begæret konkurs i midten af juli, og at virksomheden formelt stadig er en del af konsortiet, der skal anlægge den nye Storstrømsbro mellem Falster og Sjælland. "Det skyldes, at Condottes andel i kontrakten i forvejen var nedskrevet til 0,01 procent på grund af længere tids økonomiske vanskeligheder i selskabet," skriver Vejdirektoratet i en pressemeddelelse.

Kilde: Licitationen, side 3, d. 3. august 2018, af Morten Munk Andersen.

Cerius sender igen en energispare-opgave i udbud

Nu er Seas-NVE's monopolselskab, Cerius, klar med et nyt udbud. Selskabet har siden slutningen af april været i dialog med Forsyningstilsynet om et nyt udbud. Et udbud, som ifølge Cerius er skruet sammen efter nye retningslinjer, som tilsynet har udarbejdet parallelt. Det åbner blandt andet op for, at udbuddet kan deles op i mindre portioner. Det betyder, at flere og mindre aktører får mulighed for at byde ind, og dermed større konkurrence om opgaven.

Kilde: www.sn.dk/ostsjaelland, d. 31. juli 2018, af Tomas Revsbech.

Millionbevilling til Nationalpark Thy

Med bevillinger på i alt 11,5 millioner kroner fra de to store fonde, A. P. Møller og Realdania, er Nationalpark Thy nu klar til at gå i gang med processen med at skabe et nationalparkcenter. Det sker knap 10 år efter, at Danmarks første nationalpark kunne indvies i august 2008. "Det er da en dejlig fødselsdagsgave at få. Nu tror jeg på, at vi kommer i gang, og det er da også ved at være på tide," siger Torben Juul-Olsen, formand for Nationalpark Thy.

Kilde: Nordjyske Stiftstidende Himmerland, side 7, d. 31. juli 2018, af Morten Kyndby Holm.